REQUERIMENTO N.º 423/2018

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
1) O Poder Executivo tem conhecimento da existência de morador de rua na Rua Brasília, na Vila Sônia?

2) O Poder Executivo já recebeu reclamações acerca da sua moradia na mencionada rua?

3) O Poder Executivo conhece a identidade do mencionado morador de rua?
4) Em caso de resposta afirmativa, o mencionado morador de rua possui algum distúrbio psiquiátrico?
5) O Poder Executivo tem conhecimento se o mencionado morador de rua tem familiares residentes no Município?
6) Há registros de crimes cometidos pelo referido morador de rua?
Justificativa:

A presente propositura tem por objetivo atender a questionamentos e a solicitação de munícipes moradores da Rua Brasília, que relatam que o referido morador de rua se encontra há cerca de 03 (três) anos no local e, nesse período, atacou algumas mulheres, danificou carros e exibiu os órgãos genitais a transeuntes e moradores de casas próximas.
Salienta-se que o mencionado morador de rua encontra-se exposto às intempéries climáticas, vivendo abaixo da linha da dignidade humana e em péssimas condições de higiene e alimentação.
Valinhos, 08 de março de 2018.
KIKO BELONI

Vereador – PSB